UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /BC-SNNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 6 năm 2025

BÁO CÁO

Tiếp thu, giải trình ý kiến tham gia dự thảo Quyết định Quy định diện tích

đất nông nghiệp được sử dụng để xây dựng công trình phục vụ trực tiếp sản

xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Lai Châu

 Thực hiện nhiệm vụ được Chủ tịch UBND tỉnh giao tại Công văn số

5079/UBND-KTN ngày 13/12/2024 về việc đẩy nhanh tiến độ xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật quy định chi tiết Luật Đất đai và các Nghị định, Thông tư

hướng dẫn thi hành; Sở Nông nghiệp và Môi trường đã thành lập Tổ chuyên

môn tham mưu xây dựng văn bản quy phạm pháp luật về đất đai tại Quyết định

số 145/QĐ-SNNMT ngày 10/4/2025 và ban hành kế hoạch thực hiện.

 Sau khi xây dựng xong dự thảo Quy định diện tích đất nông nghiệp được

sử dụng để xây dựng công trình phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp trên địa

bàn tỉnh Lai Châu, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã tổ chức lấy ý kiến tham gia,

góp ý của các sở, ngành, đoàn thể tỉnh và UBND các huyện, thành phố tại Văn

bản số 1290/SNNMT-ĐĐB ngày 22/5/2025; đồng thời đã phối hợp với Văn

phòng UBND tỉnh đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Trang Thông tin

điện tử của Sở để lấy ý kiến rộng rãi của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn. Đến

nay đã có 20 cơ quan, đơn vị tham gia bằng văn bản gửi về Sở Nông nghiệp và

Môi trường, trong đó có 15/20 đơn vị có ý kiến nhất trí với dự thảo và 5/20 đơn vị

có ý kiến đề nghị điều chỉnh, bổ sung một số nội dung và đã được Sở Nông

nghiệp và Môi trường tổng hợp, tiếp thu, giải trình, chỉnh sửa dự thảo Quyết định.

(Có dự Biểu tổng hợp chi tiết kèm theo)

Trên đây là báo cáo kết quả tổng hợp, tiếp thu, giải trình các ý kiến tham

gia dự thảo Quyết định Quy định diện tích đất nông nghiệp được sử dụng để xây

dựng công trình phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Lai Châu

của Sở Nông nghiệp và Môi trường./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Ban Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở (để đăng tải)

- Lưu: VT, ĐĐB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Minh Thức

		2025-06-11T15:34:29+0700

		2025-06-11T22:00:10+0700

		2025-06-11T22:00:06+0700

		2025-06-11T22:00:12+0700

		2025-06-11T22:00:06+0700

		2025-06-11T22:00:06+0700

		2025-06-11T22:01:09+0700